
Oplægget indeholder både en
række nye initiativer til en sam-
let bæredygtighedsstrategi samt
et overblik over, hvad regering-
en allerede har iværksat på om-
rådet. Det skal fungere som ud-
gangspunkt for høringer, debat
og dialogmøder rundt om i lan-
det over sommeren, hvor både
borgere, interesseorganisatio-
ner, kommuner og erhvervsliv
er inviteret til at bidrage. I
efteråret 2007 skal det hele
munde ud i en endelig strategi
for bæredygtig udvikling i Dan-
mark.
- Målet er at placere Danmark
helt i front internationalt som
et stærkt, bæredygtigt samfund.
Vi er allerede kommet langt,
men at fastholde vores position
kræver, at vi til stadighed er vil-
lige til at sætte os ambitiøse
mål. Derfor oplister regeringen
en række konkrete målsætning-
er, som skal sikre et miljømæs-
sigt bæredygtigt samfund og en
rettidig håndtering af de nye
miljøpolitiske udfordringer, vi
står overfor, ikke mindst i for-
hold til klimaproblematikken,
siger miljøminister Connie He-
degaard.
Oplægget til bæredygtigheds-
strategien indeholder en række
mål, blandt andre:

GGRRØØNNNNEE  IINNDDKKØØBB.. Krav om
bæredygtighed bliver fremover
indarbejdet i de statslige udbud
på indkøb - for eksempel det
kommende udbud af compute-
re og hjemmearbejdspladser.
Det betyder, at kravet vil være
indarbejdet i både kontrakten
og minimumsbetingelserne ved
udvælgelse, så kun virksomhe-
der, der aktivt arbejder med
bæredygtighed, kommer i be-
tragtning. Leverandøren skal til
enhver tid kunne dokumentere
sin praksis.

TTRRAANNSSPPOORRTT.. Regeringen ar-
bejder for at reducere trans-

portsektorens CO2-udslip med
25 procent i 2030 i forhold til
1988. Luftforureningen fra tra-
fikken med kvælstofoxider
(NOx) og kulbrinte (CO) skal
være reduceret med 60 procent
i 2010. Biobrændstof skal ud-
gøre 10 procent i 2020, og
Danmark arbejder i EU-regi for
at formulere fælles bæredygtig-
hedskriterier for biobrændstof.
Det er en af hovedopgaverne
for regeringens Infrastruktur-
kommission at komme med
bud på, hvordan partikelforure-
ning, CO2-udledning og andre
natur- og miljøhensyn fra trans-
portsektoren skal håndteres.

UUDDVVIIKKLLIINNGGSSPPOOLLIITTIIKK.. Rege-
ringen lægger i sit udspil til en
ny Afrika-politik op til, at kli-
ma-tilpasning bliver indarbej-
det i de nationale udviklings-
planer. Regeringens endelige
Afrika-strategi præsenteres i
august. Klima og miljøteknolo-
gi indgår i den strategi for Asi-
en, som Udenrigsministeriet
præsenterer fredag.

EENNEERRGGII.. Andelen af vedvaren-
de energi skal udgøre mindst
30 procent i 2025; Andelen af
fossile brændstoffer skal redu-
ceres med mindst 15 procent i
2025, og på længere sigt skal
Danmark være helt uafhængig
af fossile brændstoffer.
Forskning i miljø- og energi-
teknologi fordobles til en milli-
ard kroner årligt i 2010. Rege-
ringen har tilsluttet sig EU’s
mål om, at de industrialiserede
lande skal reducere udledning-
erne af drivhusgasser med 30
procent i 2020 med henblik på

at nå en reduktion i størrel-
sesordenen 60-80 procent i
2050.

NNAATTUURR.. Regeringen vil i 2007
sikre, at alle statsskovene er
certificerede. Over de næste tre
år anvender regeringen 558
mio. kroner på at styrke natur-
indsatsen med særligt fokus på
vandområder. Regeringen ar-
bejder målrettet på at skabe
partnerskaber med andre aktø-
rer, både kommuner, naturor-
ganisationer og erhvervsliv, så
der sikres fælles ansvarlighed i
naturindsatsen.

LLAANNDDBBRRUUGG.. Der sættes 255
mio. kr. af til at fremme ny mil-
jøteknologi inden for land-brug
for at sikre bæredygtig husdyr-
produktion.

AAFFFFAALLDD.. Mindst 65 procent af
danskernes affald skal genan-

vendes, og maksimalt ni pro-
cent må ende på lossepladsen.
Regeringen arbejder for, at EU
fastsætter krav til behandling af
farligt affald, som kræver speci-
elle behandlingsteknologier -
f.eks. trykimprægneret træ, af-
fald fra skrotning af biler med
mere.

Udfordringen med at håndtere
klimaforandringerne er en fæl-
lesnævner for mange initiativer
på tværs af ministerierne. Det
hænger sammen med, at den
globale opvarmning har meget
omfattende konsekvenser, og
derfor har regeringen sat en
række ambitiøse mål på dette
område. Men miljøministeren
understreger, at alle parter skal
tage et grønt ansvar for at skabe
stærkt, bæredygtigt samfund.
Hver enkelt borger kan bidra-
ge.
- Vi har et fælles ansvar for at
sikre, at de ressourcer og den
natur, som findes omkring os,
trives og kan gives videre til de
kommende generationer. Men
det er ikke noget, vi politikere
kan løse alene, og jeg vil gerne
invitere alle danskere til at give
deres besyv med. Det er vigtigt,
at vi får skabt en bred dialog
med mange konkrete bud,
hvordan alle kan bidrage, siger
Connie Hedegaard.
Debatoplægget til bæredygtig-
hedsstrategien sendes i officiel
høring til cirka 120 organisatio-
ner og andre parter. Der vil bli-
ve holdt borgermøder, dialog-
møder med erhvervsliv, kom-
muner og organisationer - og
endelig er enhver velkommen
til at bidrage og få overblik på
netstedet www.baeredygtig-ud-
vikling.mim.dk, hvor der i nog-
le perioder vil være mulighed
for direkte dialog med miljømi-
nister Connie Hedegaard.
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Nu skal Danmark placeres helt i front internationalt som et stærkt, bæredygtigt samfund.  - Vi skal sætte os ambitiøse mål, pointerer miljøminister Con-
nie Hedegaard.

Kornmark  

“Grønt Ansvar” hedder det debatoplæg om bære-
dygtig udvikling i Danmark, som regeringen netop
har fremlagt

Det GRØNNE Danmark


